Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 29 de novembro de 2023.

Oficio nº 0717/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 226/2023, protocolado sob nº 1523/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 28/11/2023 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informar se as verbas retroativas referentes ao pagamento do piso do magistério

estão sendo recebidas igualmente por todos os professores que atuam no

Município.

Faz-se necessário informar ainda se os professores que possuem vínculo

contratual com a Prefeitura receberão verbas retroativas dos contratos que já

foram encerrados.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente